

# Nederländerna får kritik för diskriminering

**Nederländernas invandringspolitik diskriminerar marockaner och turkar. Det säger människorättsorganisationen Human Rights Watch, HRW, i rapporten Diskriminering i integrationens namn, som utkom nyligen.**

Det är framför allt ett så kallat integrationstest som krävs av vissa utländska medborgare för att de ska kunna ansöka om uppehållstillstånd med anhöriginvandring som grund som kritiseras. Testet ska göras i hemlandet på en nederländsk ambassad och utan godkänt resultat behandlas inte ansökan om anhöriginvandring. Testen görs per telefon med en dator och kostar 350 euro att göra. För att få godkänt måste sökande ha grundläggande kunskaper i holländska och om det nederländska samhället. HRW

anser att testet som infördes 2006 är diskriminerande eftersom det bara är människor från vissa länder som måste göra det. EU-länderna, Australien, USA, Sydkorea, Japan och Kanada med flera är undantagna. I praktiken, menar HRW, är testet riktat mot två av landets största invandrargrupper, marockaner och turkar.

**HRW ANSER** att testet inte bara syftar till att underlätta integration, utan också till att få ner invandringen från dessa länder. Antalet ansökningar om anhöriginvandring från Turkiet och Marocko har också sjunkit kraftigt sedan testet infördes med 39 respektive 44 procent. Däremot har 90 procent av dem som gjort testet klarat det, vilket föranlett en ändring – sedan i mars i år krävs högre resultat på språktestet.

Under 1990-talet antog invandringsdebatten i Nederländerna en allt mer negativ ton och högljudda attacker mot det multikulturella samhället blev vanliga. I det klimatet väcktes frågan om minskad invandring och en integrationspolitik som skulle ställa fler krav på invandrare. Enligt HRW har den nuvarande regeringen, som kom till makten förra året, haft större fokus på fattigdomsbekämpning i integrationsfrågorna än tidigare. Men regeringen försvarar ändå testet som HRW nu vill få bort.

HRW skriver i sin rapport att testet blivit modell för en negativ trend, då andra EU-länder som Frankrike, Storbritannien, Danmark och Tyskland har infört liknande lagar.

**BELLA FRANK**

[bella.frank@arbetaren.se](mailto:bella.frank@arbetaren.se)

